
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

О внесении изменения в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской 

Молдавской Республики от 4 сентября 2020 года № 754 «О введении в действие СП МЗ 

ПМР 1.3.3118-20 «Безопасность работы с микроорганизмами I - II групп патогенности 

(опасности)» (регистрационный № 10324 от 18 июня 2021 года) (САЗ 21-24) 

 

Зарегистрирован Министерством юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 9 января 2024 г. 

Регистрационный № 12218 

 

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 3 июня 2008 

года № 481-З-IV «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (САЗ 08-

22), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 

апреля 2017 года № 60 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной 

численности Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики» 

(САЗ 17-15) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями 

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 14 июня 2017 года № 148 

(САЗ 17-25), от 7 декабря 2017 года № 334 (САЗ 17-50), от 17 октября 2018 года № 352 

(САЗ 18-42), от 14 декабря 2018 года № 448 (САЗ 18-51), от 26 апреля 2019 года № 143 

(САЗ 19-17), от 8 августа 2019 года № 291 (САЗ 19-30), от 15 ноября 2019 года № 400 

(САЗ 19-44), от 29 сентября 2020 года № 330 (САЗ 20-40), от 22 октября 2020 года № 364 

(САЗ 20-43), от 8 декабря 2020 года № 433 (САЗ 20-50), от 25 января 2021 года № 19 (САЗ 

21-4), от 30 декабря 2021 года № 426 (САЗ 21-52), от 20 января 2022 года № 11 (САЗ 22-2), 

от 28 октября 2022 года № 402 (САЗ 22-43), от 9 ноября 2022 года № 411 (САЗ 22-44), от 

23 декабря 2022 года № 485 (САЗ 23-1), от 19 января 2023 года № 15 (САЗ 23-3), от 16 

февраля 2023 года № 55 (САЗ 23-7), от 31 мая 2023 года № 186 (САЗ 23-22), от 12 октября 

2023 года № 341 (САЗ 23-41), от 18 декабря 2023 года № 425 (САЗ 23-51), в целях 

дальнейшего совершенствования санитарно-противоэпидемического обеспечения 

населения Приднестровской Молдавской Республики, приказываю: 

1. Внести в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской 

Республики от 4 сентября 2020 года № 754 «О введении в действие СП МЗ ПМР 1.3.3118-

20 «Безопасность работы с микроорганизмами I - II групп патогенности (опасности)» 

(регистрационный № 10324 от 18 июня 2021 года) (САЗ 21-24) следующее изменение:  

пункт 32 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:  

«32. Сотрудникам, работающим с ПБА, и по роду производственной деятельности 

посещающим помещения «грязной» зоны, в которых осуществляются работы с ПБА I - II 

групп (кроме возбудителя холеры), проводятся иммунизация в соответствии с Приказом 

Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 

2023 года № 264 «Об утверждении Календаря иммунизации населения Приднестровской 

Молдавской Республики и Перечня инфекционных болезней, при угрозе возникновения 

которых проводятся профилактические прививки по эпидемическим показаниям» 

(регистрационный № 11709 от 12 мая 2023 года) (САЗ 23-19). Оценка уровня 

специфического иммунитета до и после вакцинации (ревакцинации) проводится 

установленными методами. Решение о проведении ревакцинации принимается в 

зависимости от полученных результатов.». 

2.  Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное 

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики. 



3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем официального 

опубликования. 

 

Министр                                                                                                                     К. АЛБУЛ 

 

    г. Тирасполь 

27 декабря 2023 г.  

        № 1037 


